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Fragen & Antworten 
 

SBH VOB OV 060-24 JS 
 

Kieler Straße 40 
 

Erweiterter Rohbau 
 
 

Hinweis: 
Die Fragen & Antworten werden Vertragsbestandteil. 

 
 
 
Frage 1 vom 05.03.2024 
Die Datei "Anlagen 32-47 zur VE 08" lässt sich leider nicht öffnen. 
 
Antwort vom 05.03.2024 
Nach interner Prüfung konnte kein Fehler an der Datei festgestellt werden. 
 
 
Frage 2 vom 05.03.2024 
Auch wir können die Datei: Anlage 32-47 zur VE 08 nicht öffnen, es erscheint hier eine 
Fehlermeldung. 
Bitte erstellen Sie diese Datei noch einmal und lassen Sie sie uns zukommen. 
 
Antwort vom 05.03.2024 
Die Dateistruktur wird noch einmal überarbeitet und Ihnen voraussichtlich bis zum Ende dieser 
Woche über die Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt. 
 
 
Frage 3 vom 05.03.2024 
Auch wir können die Datei: Anlage 32-47 zur VE 08 nicht öffnen, es erscheint hier eine 
Fehlermeldung. 
Bitte erstellen Sie diese Datei noch einmal und lassen Sie sie uns zukommen. 
 
Antwort vom 08.03.2024 
Wir haben die Datei geprüft und das pdf-Format angepasst, so dass diese Datei nun auch von 
unterschiedlichen pdf-Programmen zu öffnen ist. 
Eine Anpassung der Dateistruktur der Anlagen insgesamt war somit nicht erforderlich. 
 
Ihnen wird mit der Beantwortung dieser Frage ein Download-Link zum Erhalt der Datei Anlage 32-
47 zur VE 08 in der Bieterkommunikation der eVergabe bereitgestellt. 
 
 
Frage 4 vom 06.03.2024 
Können Sie uns bitte Positionspläne zur Statik zukommen lassen?  
 
Antwort vom 11.03.2024 
Die Positionspläne finden Sie in den Anlagen 36 bis 43 (siehe Anlagenverzeichnis). 
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Frage 5 vom 06.03.2024 
Bei den Positionen Stahlkonstruktionen bitten wir um Angabe der Statikpositionen. 
 
Antwort vom 11.03.2024 
Die Angabe der Statikpositionen stehen jeweils im Hinweistext unmittelbar vor den Positionen, die 
zu dieser Statikposition gehören. 
 
Also z.B.  
Text: Pos. 7 gem. TWP: Lernbalkone zum Innenhof (<- in diesem Hinweistext steht Statik Pos. 7) 
18 Stahlkonstruktion, St 37-2 Einfeldträger 
19 Stahlkonstruktion, St 37-2 Kragarm 
 
 
Frage 6 vom 06.03.2024 
In den Positionen 04.2 und 04.3 Fertigteil Planung und Statik steht im Langtext, dass diese für die 
in diesem Untertitel aufgeführten Positionen zu kalkulieren sind. 
 
Antwort vom 11.03.2024 
Der Titel wurde erst später in der LV-Erstellung aufgeteilt und die Positionen Pos. 4.2 und 4.3 sind 
leider nicht mit verschoben worden. 
Die jeweiligen Stahlkonstruktionen sind jeweils in den Text-Positionen unmittelbar davor zu finden. 
 
 
Frage 7 vom 06.03.2024 
Im Titel 04 sind keine Fertigteile aufgeführt. Beziehen sich diese beiden Positionen auf die 
Fertigteile aus Titel 5? 
 
Antwort vom 11.03.2024 
Ja. Die beiden Positionen beziehen sich auf die Fertigteile aus Titel 5. 
 
 
 
Hinweis: 
Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der 
Beantwortung der Frage gewertet und gilt als geschuldet. 


